PORTARIA Nº 03 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2017

Diretora do Conselho Municipal de Saúde.

O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, considerando a Lei

Municipal N° 13.230, de 21 de dezembro de 2007: que dispõe sobre as competências,

composição e organização do Conselho Municipal de Saúde de Campinas - CMS, RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear o Presidente, a Conselho Fiscal de Saúde, a Secretaria Executiva e a Mesa

Diretora do Conselho Municipal de Saúde:

I. Presidente, com mandato de 2017 a 2020:

Maria Haydée de Jesus Lima.

II.  Conselho Fiscal de Saúde, com mandato de 2017 a 2019:

II. 1. Usuários:

Titulares:

Agenor Soares

Antonio Gomes da Silva

II. 2. Trabalhador:

José Roberto Macário

II. 3. Gestor:

Reinaldo Antonio de Oliveira

II. 2. Usuário:

Suplente:

Cláudio Trombetta

III. Secretaria Executiva, com mandato de 2017 a 2018:

III. 1. Usuários:

Titulares:

Renato Alves Libânio

Maria Helena Nogueira

José Paulo Porsani

Lúcio Rodrigues

III. 2. Trabalhadores:

Deleon Rodrigo C. Macedo

Nayara Lúcia Soares de Oliveira

III. 3. Gestor:

Anésio Corat Júnior

III. 4. Prestador de Serviços:

Lucinéia Lopes dos Santos

IV. Mesa Diretora, com mandato de 2017 a 2018:

IV. 1. Usuário:

Geraldo Massarani Cestarioli

IV. 2. Trabalhador:

Francielly Damas Albino

IV. 3. Gestor:

Monica Renina P. Toledo Macedo Nunes

Campinas, 23 de fevereiro de 2017.

DR. CARMINO ANTONIO DE SOUZA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE